

## ***Liczba gatunków z czerwonej księgi gatunków zagrożonych, chronionych w wyniku realizacji przedsięwzięć***

### **Nazwa efektu**

Liczba gatunków z czerwonej księgi gatunków zagrożonych, chronionych w wyniku realizacji przedsięwzięć

### **Jednostka miary**

szt.

### **Definicja/opis**

Efekt przedstawia rezultat realizacji przedsięwzięć z zakresu ochrony różnorodności biologicznej, w celu ochrony gatunków, których zagrożenie (w skali światowej, krajowej bądź regionalnej) zostało potwierdzone przez umieszczenie tych gatunków w oficjalnych opracowaniach o charakterze czerwonej księgi lub czerwonej listy zagrożonych gatunków zwierząt, roślin i grzybów.

Biorąc pod uwagę zawartość merytoryczną, jest on odpowiednikiem projektowanego wskaźnika ze Wspólnej Listy Wskaźników Kluczowych MRR 2014-2020: *Liczba gatunków objętych kompleksowymi działaniami ochronnymi*

### **Wzór/sposób liczenia**

Wielkość efektu wyliczana jest jako liczba gatunków oficjalnie uznanych za zagrożone, objętych bezpośrednimi działaniami służącymi zachowaniu tych gatunków. Nie określa się wskaźnika dla przedsięwzięć, których zasięg oddziaływania może obejmować stanowiska zagrożonych gatunków, w przypadku, gdy realizowane w ich ramach działania nie są bezpośrednio ukierunkowane na ochronę tych gatunków.

Jeżeli więcej niż jedno przedsięwzięcie dotyczy ochrony tego samego gatunku, wskaźnik z poszczególnych przedsięwzięć nie podlega sumowaniu. W tym celu niezbędne jest stworzenie wspólnej bazy danych dla całego systemu funduszy z listą nazw gatunków do wyboru, co umożliwi podsumowywanie efektów w skali kraju oraz wyeliminuje odmienność nazw używanych przez poszczególne fundusze.

### **Źródło danych**

Dla efektów osiągniętych - sprawozdawczość Beneficjentów, dla efektów planowanych - dane wynikające z umów.

### **Zakres przedsięwzięć miernikowanych efektem**

- Ochrona, restytucja i reintrodukcja gatunków,
- Ochrona ex situ zagrożonych gatunków,
- Opracowanie krajowych programów ochrony gatunków,
- Monitoring w zakresie stanu populacji, występujących zagrożeń oraz efektów realizowanych zadań,